De caprifico & caprifigatione. Cap. xix.

Aprificus et siluestri genere ficus nunq; maturefcens: sed quod ipsa non habet aliis tribuens: quoniã niam est naturalis carum trãitus: atq; e putrescentibus idẽdem generatur aliquid. Ergo culices parti fraudati alimento in matre: hoc est putri eius tabe ex aqua nati ad cognatam uolant morfuq; ficorum crebro hoc est audiore partu aperiẽtes ora earum: atq; ita penetrãtes intus solem primo secum inducunt: cerealesq; auras imittunt foribus apertis. Mox lacteu humorẽ: hoc est infantia pomu absumunt: quod fit & sponte. Ideoq; ficetis caprificus permittit ad rationẽ uenti: ut flatus euolantes in ficos ferat. Inde repertum ut illatæ quoq; aliunde & inter se colligatæ iniicerent fico. Quod in macrolo & aquilonio situ nõ desiderat: qm sponte arefcunt loci situ: rimisq; eadẽ quæ culicum opera cã perficit. Nec nõ ubi multus puluis: quod euenit maxime frequenti uia appolita. Nãq; & pulueri uis siccandi: succuq; lactis absorbendit: quæ ratio puluere & caprifigatione hoc quoq; præstat: ne decidant absumpto humore tenero: & cum quadam fragilitate ponderoso. Ficus mollis oibus tactus. Maturis frumenta intus. Succus maturefcẽtibus lactis: percoctis mellis. Senescunt in arbore. Anusq; distillant Gumi lachrymarum

Siccantur siccant. Honos laudatas seruat in capsis. Ebuso insula præstantissimas amplissimasq; & mox in marruciniis. At ubi copia abundat implent orca: in asia cadi: aut i ruspina africa urbe: panisq; simui & obsonii uicem siccatae implent: utpotæ cum Cato cibaria ruris operariis iuxta eum lege sanciens minui iubet per fiet maturitate: cū & obsonii uicem habeant recentes ficus, Salis siccatis & casei loco uesci nuper excogitatu est. Ex hoc genere sunt ut diximus coctana & carica: quæq; conscendenti nauim aduersus parthos omen fuisse. M. Crasso uenales prædicantis uoce caunææ. Omnia hæc in albense rus e syria intulit. L. Vitellius qui postea censor fuit: cum legatus in in ea prouintia eēt nouissimis Tiberii Cæsaris temporibus.

De mēspilis & eorum generibus tribus. Cap. xx.

m Alog: pyrorūq; generi adnumerent iure mēspila atq; forba. Mēspilis tria genera: anthedon: fetania. Ternū degenerat Anthedone: tamen si similis est: quod gallicū uocat: fetania tamē maius pomū. Candidiūq; acini molliore ligno. cæteris minus pomum: sed odore præstantius: & quod diutius seruetur. Arbor ipsa de amplissimis. Folia anteq̄ decidant rubescūt radices multæ atq; alæ & ideo inextirpabiles. Non fuit hæc arbor in italia Catonis æuo.

De forbis genera quattuor. Cap. xxi.